

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: 'na cały rok', 'na kwartał', 'na 1 miesiąc'. Rows list prices for Austria, Germany, and other regions.

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. Miejsową prenumeratę...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na marzec... Od 1 marca do końca czerw. 1881...

Kraków 8 marca.

Przegląd Polityczny.

Dziś obie Izby Rady państwa odbywają posiedzenie. Zdaje się, że najbliższym w przyszłym tygodniu przyjdzie już na porządek dzienny Izby...

Wszystkie liberalne dzienniki praskie rozpoczynają się szeroko nad zachowaniem się kanclerza w Izbie deputowanych. Opozycja ich jest jednak bezsilna...

Gambetta przepędził po południu w sobotę półtorej godziny u Grevego. Przedmiotem rozmowy były wybory według list; rezultat tej narady nie jest jednak wiadomy.

Pogłoski obiegają w Paryżu wczoraj, że Gambetta przeciągnął na swoją stronę Grévego w kwestii reformy wyborczej.

Ajencya Havasa donosi, że Szek-ut-islam w Konstantynopolu zapytany o zdanie w sprawie tureńskich między przedsiębiorcą Levy, który staje pod opieką Anglii...

Z Algieru donosi pod dnem wczorajszym Bioro Havasa: Rokowania w celu ułożenia spraw nad granicą turecką, są zawieszona...

Gabinet Gladstona zaczyna ustępować pod naciskiem opinii publicznej, a raczej ze względu na błędy swojej polityki.

Stowarzyszenie liberalne w Westminster miało w sobotę posiedzenie, na którym zapadła rezolucja protestująca przeciw polityce rząd angielskiego pod względem Transvaalu.

Madrycki Imparcial donosi, że rada ministrów postanowiła zwołać kortezy w czerwcu i przedłożyć im budżet; gdyby zaś opozycja wzbudziła ich wejść w obrady budżetowe...

Dotychczasowy przebieg obrad konferencji à quatre nie obudza nadziei, ażeby rezultat ich wypadł od razu i bez trudności w myśl najdroższych zasad.

Divitto ogłasza treść noty przestanej świeżo przez Komendurosa reprezentantom greckim u obcych dworów, w której zapewniono o pokojowym usposobieniu Grecji...

Nowy gabinet washingtonski został już niemal uzupełniony. Składają go Blaine, Lincoln, Windon, Mac Vieagh, James, Kirkwood, Hunt, Ponieważ Garfield, jak jego poprzednik Hayes...

Otrzymujemy następujące pismo:

Ponieważ sądownictwo w każdym kraju jest ważnym czynnikiem na ogólny dobrobyt oddziaływającym, przeto też do obowiązków należy dążyć wszechstronnie do jego ulepszenia...

wytkać nsterki, jeżeli zamiast zmiany na lepsze, spotrzeże się klernek ujemny; bo tym tylko sposobem ocknie się może społeczeństwo...

Niedawno pisał Czas bardzo cenne uwagi o petycji wydziału powiatowego w Bochni co do żółtego sposobu zakładania ksiąg hipotecznych...

Jest to słabą stroną wszystkich władz naczelnych oszczędzać gdzie się da, i na czym się da, bez oglądania się, czy oszczędność taka więcej szkodzi, niż pożytku przyniesie...

Później buduje się za te oszczędności kryminally, odbiera się pochwały, i wszyscy na tem bardzo dobrze wychodzą, oprócz ogólnego społeczeństwa...

Odwlekając takie obsadzanie opróżnionych posad najdotkliwiej czuć się daje w sądownictwie. Wszelki bowiem zastój na sprawy sądowe nader szkodliwie oddziałują...

Abym nie być pomówionym o przesadę, nadmieniam dla przykładu, że i obecnie w Krakowskim okręgu sądu wyższego posada radcy i sędzię powiatowego już od paru miesięcy wakuje...

Przebieg opróżnienia np. posady sędziego przez parę miesięcy, jest zawsze kłeska dla powiatu, tem bardziej, że zastępstwo powierza się czasem zbyt niedoświadczonym a pracą za dwóch obciążonym osobistościom...

Należałoby się także cośkolwiek i tą myślą kierować, że niepotrzebne i niewygodne obciążenie urzędnika pracą podwojona, będąc samo przez się niesprawiedliwoscią...

Jeżeli zaś gdziekolwiek, to u nas zwolka taka jest z tej przyczyny o wiele szkodliwsza, ile że normalne siły konceptowe sądów nader są szczupłe i niewystarczające...

Dla tego też w interesie ogólnym, w interesie powagi sądownictwa, w interesie młodszych i lanknych adeptów stanu sędziowskiego polecamy...

KORESPONDENCA „CZASU”

Z nad Bugu 5 marca.

Wyczytawszy w Czasie korespondencję z nad Dunajca, w sprawie arkuszków gruntowych, dorucam i moją grudek. Zaczęło od zwołania wójtów i przelożonych obszarów dworskich na dzień 26 i 27 lutego...

Wiedeń 6 marca.

(?) Na posiedzeniu izby poselskiej dnia 4 b. m. rozdzano już sprawozdanie wydziału podatkowego o ustawie do podatku domowego...

Sprawy monarchii.

teraz mogła odnieść korzyść, nie czekając reformy stanowczej. Jakże stanowisko zajma centraliści wobec tej ustawy, nie jest dotąd wiadome...

Część literacko-artystyczna.

Karol Eugeniusz Tupy

Dzień 27 lutego b. r. był dla Czechów dniem wielkiej żałoby. Stracili oni w nim jednego z największych, a może najpopularniejszych swoich poetów...

U NAS INACZEJ *)

Smutno tu, bracia, na tej obcej ziemi! Ocy się łzami zalały gorzkie! Rozhovor nudzi — biesiada mnie nudzi...

Ocy wciąż zwracam. Za wszystko wam — dzięk!

Leż nie wstrzymajcie mnie dary waszemi: Dajcie mnie tylko dłoń kostur do ręki, Niechaj powrócę do rodzinnej ziemi...

Trzy złote wstęgi, Łódzki Boj i Pismo miłości są poematami późniejszymi.

Różne poezje ulotne stanowią drugą część tomu jego Basne (poezje). Znajdują się tam dwie pieśni, dające dowód przywiązania i miłości Jabłońskiego do przetrwania ojczyzny...

Dłoń mi podaj, dzielny Lechu, Braciaśmy rodzeni;

Gdy się Polak z Czechem złączy Dola ich się zmieni! Piękna Polko, kraj ma w tobie Pocięchy aniola!

Telegramy własne „Czasu.”

Wiedeń 8 marca. Tribune dowiaduje się, że między reprezentantami wszystkich trzech klubów autonomistów...

Wiedeń 8 marca. Spisy ludności w Węgrzech wykazały w ostatnim rezultacie 15 808 728 głów...

Wiedeń 8 marca. Presse dowiaduje się z Berlina, że władza niemiecka zamierza zrobić manifestację przeciw mowie ks. Bismarcka...

Wiedeń 8 czerwca. Pod względem sprawy grecko-tureckiej czekają w sferach dyplomacji...

Wiedeń 8go marca. W Izbie deputowanych prezes dziękuje imieniem pozostałych po Brestlu...

Wiedeń 8go marca. Zaprzeczają tu formalnie pogłoskom o kryzys gabinetowej i zapewniają, że Grévy i Gambetta...

Wiedeń 8go marca. W Izbie niższej zapowiedział Stanhope mocną, że odwrót wojsk angielskich...

Konstantynopol 7 marca. Dział odbyło się pierwsze rzeczywiste posiedzenie rady posłów...

Kursa. — Wiedeń 8go marca. 2 godz 30 min. po pol. Renta papierowa 73.45. — Renta srebrna 75.70. — Renta złota 90.05. — 6% Renta złota węgierska...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Clary, Donau-Dampfsch., and others.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Clary, Donau-Dampfsch., and others.

nego prawa — bo ten przemysł już dzisiaj tysiącami rękami na Podgórzu naszym obfito dostarcza...

Chcę więc trasa Grybów Gorlice-Zimigród, ze stanowiska przemysłu naftowego, jakoteż z punktu widzenia...

Obie jednak trasy objadają wyższy urzędnik, wysłany przez ministerstwo handlu, aby zbadać...

Na tej uwadze powinienem skończyć, muszę atoli jedno jeszcze odeprzeć twierdzenie podane...

Byłem w Dukli na dość licznej wprawdzie, ale jednym dotąd zebraniu zwolenników trasy Grybów-Gorlice-Zimigród...

Względem trasy Stróże-Biecz-Jasło z wyjątkiem jednej wszystkie inne destylarnie i wszystkie kopalnie naftowe...

Przecież takim podłożeniu, a stroniczość dla osobistego interesu zastrzeżę się muszę, gdyż tak Stróże-Jasło-Krosna jako i Grybów-Zimigród-Dukla...

Zatrzymując się jednak przy samym przemysle naftowym, który się z roku na rok znakomicie rozwija, ujęć się muszę z urzędu o należne dla...

Chorkówka 20 lutego 1881. Ignacy Lubasiewicz.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Elzbiety Lrnz-Budweis, Em. 1870, and others.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości Biura handlowo-przemysłowego krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 7 i 8go marca.

Dowóz zboża na wczorajszy targ na Baranie wyniósł do 800 korcy, po większej części pszenicy...

Płacoza za pszenicę na 237 funtów od 52— do 58— zlp., żyto na 227 funt. od 48— do 52— zlp., jęczmień na 202 f. od 30— do 35— zlp., groch na 250 f. od 39 do 43 zlp. owies na 138 f. od 19— do 21— zlp., proso na 250 f. od — do — zlp., jagły na 250 funt. od 54 do 59 zlp.

Ruch i obrót na dzisiejszym targu lepkarskim z braku zagranicznych kupców i mniej ożywionej chęci kupna, odbywał się w dość ciasnych granicach. Ceny pszenicy nie uległy zmianie...

Płacoza za pszenicę żółtą na 100 kilogramów od 10-50 do 11-50 zlr., czerwona od 10-75 do 11-60 zlr., pszenicę białą od 10-75 do 11-70 zlr., żyto piękne od 10-50 do 10-70 zlr., pszenicę od 8-50 do 8-80 zlr., pszenicę od 7-50 do 8-10 zlr., owies od 7-15 do 7-58 zlr., groch od 8— do 9-50 zlr., tatarakę od 7-75 do 8-50 zlr., proso od 6-25 do 7— zlr., fasole od 9-50 do 12-50 zlr., jagły od 10-50 do 11-75 zlr., rzepak od 12— do 12-50 zlr., koniżynę czerwona od 30— do 43— zlr., koniżynę białą od 40— do 60— zlr., wykę od 5-50 do 6— zlr.

Kolej Podkarpacka.

Wczasy imiennie do zabrania głosu, biore za pióro niechętnie bo jak się z korespondencji p. Bielińskiego (Czas Nr 39) dowiedzieliśmy, każde nawet najobjętywniejsze objawienie zdania w tej kwestji...

Wiedeń 7 Marca. Obligci długu państwa. 4 1/2% Renta papierowa 73 55 73 70, 4 1/2% Renta srebrna 78 15 76 30, 4 1/2% Renta złota 90 10 90 25, 4 1/2% Losy z roku 1854 po 250 zlr. 121 50 122, 4 1/2% Losy z roku 1860 po 500 zlr. 130 130 150, 4 1/2% Losy z roku 1860 100 zlr. 132 25 132 75, 4 1/2% " " " 1864 100 zlr. 173 173 175, 4 1/2% " " " 1864 50 zlr. 171 171 172, Losy Como-Renten 27 27 —

pozwalamy sobie przytoczyć początkowy ustęp, tego wymownego głosu naszego Pastera:

Wszelki, który mnie wyzna przed ludźmi wyzna go też przed Ojcem moim, który jest w niebiesiach. S. Mat. X. 32.

Każdy człowiek, jakichkolwiek jest przekonań, dąży do wszelkich starań i poddaje się trudom albo odmawia sobie niejednej przyjemności, aby dostąpić celu zamierzonego, posiadać szczęście, którego zapragnął — tam widzimy rolnika, pracującego w polu...

Wyznawca nas nieraz Chrystusa Pana. Wyznawca nas chrestni rodzice, gdy w kościele podawali nas do chrztu św., wyznawca rodzice, gdy nas nieczyli położyć znak krzyża św. na czole i na pierś...

Zniesiono wiele dni świadectw, aby pozostać wiernie do pracy — my wolamy, że za dno świętą, wiarygodną i pozostawioną do rządu przez waszych do pracy — tymczasem, mimo nabytą wielką skrupułność, tak wielkiej na oko pracy...

Zniesiono wiele dni świadectw, aby pozostać wiernie do pracy — my wolamy, że za dno świętą, wiarygodną i pozostawioną do rządu przez waszych do pracy — tymczasem, mimo nabytą wielką skrupułność, tak wielkiej na oko pracy...

Wszelki, który mnie wyzna przed ludźmi, wyzna go też przed Ojcem moim, który jest w niebiesiach.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Obligi in demnizacyjne, Akcyje bankowe, and others.

przewidywaniem do literackiej, na którym prelegent skreślił postać swego bohatera. Rozwinął on trafnie i barwnie przed nami obraz walki, która się w ostatnim wieku rzeczywistości rzymskiej rozgrywała między wyłaczni wielbicielami starej rodzimej poezji, a postępowym stronnictwem ulegającym wpływowi Aleksandryjskiej muzy. Katalus do ostatniego należał; ale rzeczywistym talentem przewyższała o całą przepaść innych wiernych naśladowców tego „babiego lata” greckiego piśmiennictwa...

Komisja balneologiczna Towarzystwa lekarskiego krakowskiego odbyła dnia 3go b. m. posiedzenie, na którym przewodniczący Dr Ściborowski podał krótką wiadomość o dawniej odkrytym w jesieni r. z. nowo odkrytym źródle Jana w Szewcu, którego wodę rozebrał prof. Dr J. Grabowski, znalazł iż składem chemicznym ze znanych wód najwięcej jest zbliżoną do wody Selterskiej...

Docent uniwersytetu lwowskiego Dr. Brukner został powołany do Berlina, celem objęcia na tamtejszym uniwersytecie katedry języków słowiańskich w miejsce p. Jagi, który powołany przez rząd rosyjski udał się już do Petersburga.

Korespondencya ze Lwowa do prazkiego Ruchu w ostatnim Nrze zawiera treściwy opis niektórych akwerek z podróży cesarskiej po Galicyi, które zebrane w album ofiarowane będą jak wiadomo nabrane w album ofiarowane będą jak wiadomo nabrane w album ofiarowane będą jak wiadomo nabrane...

Sprawy kościelne.

X. biskup Dunajewski ogłosił list pasterski do duchowieństwa świątecznego i zakonnego z powodu czasu wielkopostnego. Akt ten jako ściśle kościelny z przepisami obowiązujących postów oraz dyscyplin, został ogłoszony ze wszystkich ambon — tu tylko

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kurs pieniędzy i papierów pul, and others.

